

*11.02.2020*

PREZYDENT  
Miasta Gorzowa Wlkp  
(18)

Gorzów Wielkopolski, dnia 04 lutego 2020 roku

WSS-II.0003.4.2020.SK

**Pan  
Robert Surowiec  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 27 stycznia 2020 r. informuję, że gdańska inicjatywa „Mobilnego Zespołu Psychiatrycznego” jest nowym i pionierskim rozwiązaniem. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta rozpoczęło jej realizację w styczniu 2020 r., w ramach wsparcia działań obywatelskich przez Narodowy Instytut Wolności.

Założenia projektu warte są głębszej analizy i rozważenia możliwości ich wdrożenia w naszym mieście. Niemniej jednak w chwili obecnej nie dysponujemy informacją o efektach osiągniętych przez akcję „Mobilnego Patrołu Psychiatrycznego”. Będą one możliwe do uzyskania dopiero po zakończeniu realizacji programu, bądź jednego z jego etapów. Niemniej jednak należy zauważyć, że skala bezdomności w naszym mieście oraz sposoby i możliwości ograniczenia tego zjawiska są przedmiotem zainteresowania i aktywnych działań odpowiednich służb miejskich oraz organizacji pozarządowych. Liczba osób bezdomnych, przebywających poza placówkami pomocowymi, jest właściwie stała od 2015 roku i jest to 30 osób. Są to osoby znane streetworkerom i pracownikom socjalnym, o rozeznanej sytuacji socjalno – bytowej, którym nieustannie składana jest oferta pomocy stacjonarnej.

Streetworking na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego prowadzi Koło Gorzowskie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. Streetworkerzy monitorują miejsca niemieszkalne i motywują do skorzystania z form pomocy świadczonej osobom bezdomnym, informują osoby nadużywające alkohol i inne środki odurzające o możliwościach skorzystania z pomocy, a także towarzyszą w trakcie załatwiania różnych spraw. W realizacji zadania Streetworkerzy ściśle współpracują ze służbami społecznymi (GCPR), Policją oraz Strażą Miejską. Głównym celem pracy streetworkerów jest przyczynianie się do lepszego poznania środowiska osób bezdomnych i ułatwienie szybkiego reagowania na konkretne potrzeby tych osób. Systematyczny monitoring miejsc niemieszkalnych zasiedlanych przez bezdomnych, prowadzony przez Streetworkerów doprowadza do sytuacji, w której coraz więcej osób bezdomnych przebywających poza instytucjami pozostaje w stałym zainteresowaniu, co ułatwia zapobieganie sytuacjom zagrożenia zdrowia i życia. Ponadto systematyczna obecność Streetworkerów w środowisku osób bezdomnych daje możliwość zaplanowania odpowiednich środków i form pomocy dla tych osób. Do takiej pomocy między innymi zalicza się:

- poczęstunek ciepłym napojem,
- rozdawanie ulotek z adresami miejsc świadczących pomoc osobom z problemem uzależnień,
- wymianę odzieży i przekazanie koców,
- konsultację ratownika medycznego - kontrolę ciśnienia tętniczego, zmierzenie cukru i tętna, saturacji, opatrzenie ran.

Pomocy osobom bezdomnym udzielają także pracownicy Sekcji ds. bezdomności Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie, którzy w sezonie jesiennie - zimowym prowadzą wzmożone czynności mające na celu dotarcie do osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych i nieogrzewanych. Po dotarciu do osoby wymagającej wsparcia i rozeznaniu potrzeb udzielana jest niezwłocznie adekwatna pomoc. W przypadkach zaistnienia bezpośredniego zagrożenia życia bądź zdrowia podejmowane są działania interwencyjne. Patrole prowadzone są w godzinach porannych i popołudniowych.

Z uwagi na fakt, iż aktywna współpraca służb, instytucji i organizacji zaangażowanych w udzielanie pomocy osobom bezdomnym pozwala na sprawne funkcjonowanie systemu wsparcia, należy stwierdzić, że dotychczasowe działania na rzecz osób bezdomnych zaspakajają potrzeby Miasta w tym zakresie. Niemniej jednak efekty uzyskane po zakończeniu gdańskiego projektu „Mobilnego Zespołu Psychiatrycznego” zostaną wzięte pod uwagę w kolejnym roku, przy formułowaniu założeń konkursu dla organizacji pożytku publicznego, na realizację zadania polegającego na udzielaniu pomocy osobom bezdomnym.

Z UP. PREZYDENTA MIASTA

*Malgorzata Dornagała*  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Wydział Organizacyjny
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. aa